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HØRING AV FORSLAG TIL FORSKRIFT OM REGISTER FOR FRIVILLIG
VIRKSOMHET

HSH viser til mottatt høringsbrev fra Kultur- og Kirkedepartementet av 14.03.2008 og har
følgende synspunkter:

HSH har for flere år siden fremmet ønske om opprettelse av et frivillighetsregister og er
glad for at dette nå følges opp også i Lov og forskrifts form. Vi ser nytten av slikt register
for den enkelte frivillige organisasjon ved at en kan registrere virksomheten ett sted.
Staten bidrar på denne måten også til at samhandlingen mellom frivillig sektor og

offentlige myndigheter blir mindre ressurskrevende. Det vil også kunne bidra til at det blir
lettere å forske på frivillig sektor, noe som HSH vil påpeke betydningen av.

HSH har ved flere anledninger etterlyst et eget forskningsprogram og mer statistikk for
området frivillig sektor og håper at et frivillighetsregister vil kunne bidra i den retning.
I den sammenheng vil vi imidlertid påpeke at så lenge registrering i registeret er frivillig
og har medfører - om enn en liten- økonomisk kostnad for den enkelte virksomhet, vit det
kunne påvirke og begrense antall organisasjoner som registreres. Dette vil kanskje særlig
gjelde de små organisasjonene. Et noe begrenset antall registrerte organisasjoner kan
igjen påvirke forskningsgrunnlaget, og registeret vil heller ikke kunne være eneste kilde
for statistikk.

Å la registreringen være gratis ville prinsipielt vært et signal fra det offentlige om at
frivillig sektor er en viktig og selvfølgelig del av et demokratisk samfunn. HSH vil ellers
påpeke at en forholdsvis lav årsavgift, og en lav sats for å bli registrert, likevel fører til
mer byråkrati både for enhetene som registreres og for registeret selv

Når det gjelder de krav som alt er nedfelt i toven om at: " Med frivillige virksomheter
menes aktivitet der det ikke utøves økonomisk virksomhet og der det ikke foretas utdeling
til eiere," slik det fremgår av § 3 i frivillighetsregisterloven, ønsker HSH en nærmere

presisering i lovverket. Det bør for eksempel presiseres at frivillige organisasjoner og

stiftelser med en viss økonomisk sidevirksomhet der et evt. overskudd pløyes tilbake i
virksomheten, kan registreres. Dette kan bla. gjelde noen av de store frivillige
organisasjonene.
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Det se ut som om det er to selvstendige kriterier som må oppfylles, mens HSH forutsetter
at utsagnet bare gjelder virksomheter som foretar økonomisk utdeling til eierne.

HSH har senest i brev til departementet av 5.10.2006 pekt på at det må tas hensyn til at
mange organisasjoner arbeider innenfor flere kategoriområder. Vi er derfor glad for at
dette er fulgt opp ved at det nå legges til grunn at enhetene skal kunne registrere seg
med inntil 3 kategorier.

HSH vil i tillegg påpeke at selv om en bloc-registrering ikke fører til særlige administrative
besparelser for registeret, vil det kunne føre til mindre byråkrati for den enkelte juridiske
enhet dersom innmelding av enkeltenhetene kan samordnes sentralt i organisasjonen.
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